,.,,,~-

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA ~~~
~~~; ESTADO DE MINAS GERAIS

'""""""' ...

LEI Nll 732/76

"Autoriza conceàsão de Bolsa de Estu

dos remunerada e dá outras providên-

cias".

A Câmara Municipal de Santa Luzia decreta e eu sa.11ci,2_

no a seguinte Lei:

Artigo 12 - Fica o Chefe do Poder Executivo municipal

autorizado a conceder bolsa de estudos remunerada à Servidora

Iiíaria Dolores Badet Sarobé, Diretora da Escola t;Iunicipal Ger

vásio Iv~ra e renresentante da Prefei tu.ra no Convênio 11Promuni - -
cÍpio" afim de que possa frequentar o curso de especialização

universitária em Psicopedagogia, a ser realizado no período '

de 07/08/76 a julho de 1977, abrr:µigendo as disciplinas: Psic,2_

légia, Pedagogia, Didática Geral e Experimental, Oriéntação e

Diagnóstico do Escolar, Psicologia A:fetiva e Profunda, Histó

ria da Pedagogia, Fundamentos BiôlÓgicos da Educação, Tipol0 -

hia e Caracterelogia aplicada à Educação da Criança, em ffiadri~

Espanha.

Artigo 2Q - A bolsa concedida pelo Instituto de EmigE_a

cão Espanhola é considerada de real interesse nara o Service' .. - o.. .!/ ..

PÚblico 11unicipal, segundo pronunciamento do Departamento de'

Educação e Cultura e ao final do curso, a Servidora terá de 1

assinar um termo de compromisso com a Prefeitura de aplicar 1

os conhecimentos recebidos, pelo menos durante o prazo de 2 '

(dois) anos, cem o que será exigido da Servidora, o recolhi

mento do valor integral da bolsa aos cofres T~unicipais.

Artigo 32 - Será concedida à bolsista, a título de a

juda de custo, dura.11te o período do curso, uma remineração e~

quivalente ao salário que recebe, que será depositado mensal

mente na Caixa Econômica do Estado de Minas Gerais, mediante'

-procuraçao.

Artigo 42 - Ao final do curso a bolsista d~verá tra -

zer toda a documentação que comprove sua frequência no mesmo,

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
ESTADO DE MINAS GERAIS

li·~~
\~; ,ill<_ ...

bem como o competente Certificado de Aprovação.

Artigo 5Q - O Prefeito Municipal baixará Porte.ria dis

ciplinando a matéria para os com>etentes assentamento-a no 6r -

gão de Pessoal.

Artigo 69 - Esta Lei entrará em vigor na data de sua •

publicação, revocadas as disposições em contrário.

!iiando, portento, que a cumpra e a faça cumprir tão in

teirrunente como nela se contém.

1976.

Prefeitura i\1unicipal de Santa Luzia, 29 de setembro de

~~
OSl'IALDO FERREIRA

PREFEITO r1IUNICIPAL

,%.,,_~<~t-<-1 ~~;:-,_~. _!ft:~~(/e-/
C.ii.i>:E'E DE GAJ3IN.ETi